

Marek Grzybiak*

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WYDZIAŁU NAUK O ZDROWIU W ROKU AKADEMICKIM 2020/2021

Rok akademicki 2020/2021 przyniósł istotne zmiany organizacyjne na Wydziale Nauk o Zdrowiu w Elbląskiej Uczelni Humanistyczno-Ekonomicznej. Funkcję prodziekana ds. fizjoterapii i ratownictwa medycznego przestał pełnić dr n. fiz. R. Pluszyński; koordynatorami kierunku ratownictwo medyczne oraz fizjoterapii zostali mgr Katarzyna Rychcik oraz mgr Michał Lach. Z kolei od 1 października 2020 roku funkcję Pełnomocnika Rektora ds. Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej objęła mgr Barbara Głowacka.

W roku akademickim 2020/21 wydział oferował w semestrze zimowym trzy kierunki kształcenia: fizjoterapię (studia pięcioletnie), ratownictwo medyczne (studia I stopnia) oraz pielęgniarstwo (studia I i II stopnia). Od semestru letniego studenci kształcą się również na kierunku położnictwo – 22 osoby, na kierunku fizjoterapii uczelnia zrekrutowała 9 osób, na ratownictwo – 26 studentów. Największym zainteresowaniem, jak co roku, cieszyło się pielęgniarstwo. Studia I stopnia rozpoczęły 141 osoby (obecnie studiuje 106 osób), a studia II stopnia rozpoczęło 210 osób (obecnie studiuje 203). Łącznie na pierwszy rok studiów przyjęliśmy 388 osób. W sumie na kierunkach medycznych w analizowanym roku akademickim studiuje 915 osób.

* Prof. dr hab. n. med., Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu w EUH-E.

W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną, dzięki zastosowaniu nowoczesnych technik dydaktycznych online opartych na wykorzystaniu symulacji i transmisji wirtualnych, nasi studenci w procesie nauczania mogą uczestniczyć w sposób hybrydowy w zajęciach dydaktycznych.

W pierwszym semestrze 2020/21 na Wydziale Nauk o Zdrowiu zostały podjęte nowe działania zmierzające do umiędzynarodowienia procesu kształcenia. Prowadzone były międzynarodowe webinaria, których organizatorem i moderatorem była dr n. med. Magdalena Lemska. I tak, 19 listopada 2020 roku odbyło się międzynarodowe webinarium transmitowane bezpośrednio z Madagaskaru na temat specyfiki pracy kadry medycznej w ośrodkach misyjnych. Prelegenci – stacjonujący na czerwonej wyspie misjonarz świecki Daniel Kasprowicz oraz przedstawiciel madagaskarskiej kadry pielęgniarskiej Urmelin Velomandimby – opowiedzieli studentom na żywo, jak wygląda praca w misyjnym ośrodku zdrowia na Madagaskarze. W drugim semestrze, 13 marca 2021 roku, odbyło się międzynarodowe webinarium pt. „Europejczyk w Chinach: współpraca naukowa a różnice kulturowe – studenci i uczelnia w Chinach z perspektywy naukowca z Europy”. Prelegentem webinaru była dr hab. n. ekon. Anna Blajer-Gołębiewska, kierownik Katedry Mikroekonomii na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego, która w 2019 roku odbyła staż badawczo-naukowy w Guizhou University of Finance and Economics w Guiyang w Chinach.

W ramach procesu kształcenia wydział realizował następujące konferencje: kierunek pielęgniarstwo, 24 wrzesień 2020 roku, pt. „COVID-19: fakty i mity”, natomiast kierunek ratownictwo medyczne, 13 maja 2021 roku, seminarium (online) pt. „Procedury ratunkowe przedszpitalne”.

Jednocześnie w bieżącym roku akademickim pod opieką dr Magdaleny Lemskiej, dr. Przemysława Wołoszyna oraz dr. Grzegorza Mańki aktywnie funkcjonowały wszystkie sekcje kół naukowych na wydziale, realizując m.in. cykle filmów edukacyjnych o tematyce COVID-19, które systematycznie były publikowane na stronie internetowej uczelni.

8 stycznia 2021 roku uczelnia uzyskała certyfikat na okres trzech lat Polskiej Komisji Akredytacyjnej na prowadzenie kierunku położnictwo. Wizytacja przedstawicieli Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych na kierunku położnictwo miała miejsce 16 października 2020.

Rok akademicki 2020/21 oznaczał kontynuację organizacji kształcenia na wydziale w odmiennych warunkach spowodowanych pandemią COVID-19.

Wykłady, konwersatoria prowadzone są z wykorzystaniem technik kształcenia na odległość. Wymaga to wiele pracy i intensywnego uczenia się zarówno od studentów, jak i wykładowców. Natomiast wszystkie zajęcia o charakterze praktycznym, w tym na placówkach medycznych, odbywają się tradycyjnie – stacjonarnie.

W marcu 2021 roku na Wydziale Nauk o Zdrowiu odbyły się egzaminy dyplomowe praktyczne i teoretyczne. Do egzaminu przystąpiło 68 osób. Część teoretyczna odbyła się w EUH-E (ze względu na dużą liczebność grupy studenci rozwiązywali test w kilku aulach). Dzięki życzliwości dyrekcji placówki medycznej część praktyczną zorganizowaliśmy w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu. Zwieńczeniem tych egzaminów było uroczyste czepkowanie, które odbyło się 21 maja 2021 roku.

Mimo wielu utrudnień organizacyjno-formalnych z powodu pandemii, w semestrze letnim na Uczelni na Wydziale Nauk o Zdrowiu kontynuowano również dwustronną współpracę naukowo-badawczą z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, Collegium Medicum im. L. Rydygiera w Bydgoszczy, w którym Elbląska Uczelnia Ekonomiczno-Humanistyczna jest liderem projektu naukowo-badawczego pt. „Status ratownika medycznego w zespole terapeutycznym – w opinii przedstawicieli zawodu”. W ramach projektu prowadzone są badania empiryczne wśród ratowników medycznych pracujących w wybranych instytucjach medycznych na terenie województw warmińsko-mazurskiego oraz kujawsko-pomorskiego. Realizacja projektu będzie kontynuowana w kolejnym roku akademickim przez kierowników projektu: dr Magdalenę Lemską i dr Elżbietę Bernaciak.

Podsumowując, rok akademicki 2020/21 był szczególnie trudny przede wszystkim ze względu na pandemię, która zmusiła wszystkie uczelnie do organizacji procesu kształcenia z wykorzystaniem nowych technologii. W przypadku zajęć praktycznych na kierunkach medycznych trzeba było wprowadzić dodatkowe procedury i obostrzenia.

